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PRESSEMEDDELELSE  
 

Kendt ejendomsprofil går nye veje 
og vil nu skabe bofællesskaber 

  

Almenr henter Peter Lassen ind som managing partner til at skabe 
vækst og ekspansion i beboerdrevne bo- og byggefællesskaber. 

 

 
Flere og flere mennesker ønsker at leve og bo på nye måder, hvor de har et livsbekræftende 
nabofællesskab og deles om ressourcer og kvadratmeter. 
  
Bofællesskaber er i disse år en voksende boligtrend i hele landet, hvilket Almenr, der skaber bo- og 
byggefællesskaber, nu ruster sig yderligere til at imødegå. Den københavnerbaserede, seks år 
gamle virksomhed Almenr har fire gennemførte bofællesskaber bag sig og endnu flere på 
tegnebrættet i de kommende år.  
  
Ansættelsen af tidligere partner og direktør i erhvervsmæglervirksomheden Colliers, Peter Lassen, 
sker på et meget spændende tidspunkt for Almenr. På trods af Covid, høj inflation, stigende renter 
samt krig med deraf følgende krise på ejendomsmarkedet har Almenr formået at etablere sig som 
en ny og innovativ bygherre, der som den eneste i Danmark arbejder med byggefællesskaber og 
inkluderende inddragelse af beboere. Peter Lassen er en kendt profil i ejendomsbranchen med 
mere end tre årtiers erfaring. Han har blandt andet været en del af direktionen af Danmarks største 
erhvervsmægler Colliers. 
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Den afgående direktør, partner og arkitekt Per Feldthaus, der fortsætter i Almenr med hovedansvar 
for projektudvikling og byggeri, uddyber ansættelsen af Peter Lassen: 
  
"Vi har skabt en unik model for borgerdreven ejendomsudvikling, hvor de kommende beboere 
indgår i et byggefællesskab, og fra dag ét er med ved beslutningsbordet sammen med bygherre, 
arkitekter, entreprenører and andre samarbejdspartnere. Beboerne bestemmer, hvordan de vil bo 
og leve, og resultatet er, at vi sammen har fået skabt både æstetiske, innovative og klimavenlige 
byggerier, hvor mennesker og fællesskab virkelig kan trives. Og med ansættelsen af Peter Lassen 
inviterer vi ejendomsbranchen ind til øget samarbejde og sætter turbo på at skabe mange flere nye 
fællesskaber.” 
  
Peter Lassen skal som Almenrs nye managing partner stå i spidsen for virksomhedens ambitiøse 
ekspansionsplan. Han udtaler: 
  
”Vi er på mange måder i en tid, der kræver nytænkning og fællesskab. Mange mennesker ønsker 
et liv, som ikke bare handler om at (over)leve i den velkendte trædemølle. Et liv, hvor det nære 
nabofællesskab er lige ved hånden og samtidig med adgang til mere, fordi vi deler. Jeg synes, det 
er dybt meningsfuldt at være med til at forme rammerne for sociale og klimamæssige bæredygtige 
liv, og jeg glæder mig over at sætte visionen om fællesskaber endnu mere på verdenskortet.”  
  
Almenr er i dette efterår nomineret til hele tre priser. Årets Bygherrepris og årets 
projektudviklingspris, som begge bliver kåret på Building Award, der afholdes d. 21. november i 
København. Almenr er også nomineret til Nordic Proptech Award 2025.  
  
Almenr står bag bofællesskaberne Krake, Fridlev og Sjællandsk Muld i Lejre Kommune og 
Fritidslandsbyen Gammalstorp i Sydsverige. Nye bofællesskaber på vej er Blåholmen i Vejle, Osby 
& Vilev i Roskilde Kommune og Fritidslandsbyen Tang & Lyng ved Sejerøbugten i Odsherred. På 
almenr.dk kan man læse om de forskellige landsbyer. 

 
 
Fakta  
 
Peter Lassen CV: 

• Partner, Colliers International, 2018- 2023 

• COO, Partner, Colliers International, 2010-2018 

• Selvstændig indenfor ejendomsudvikling, 2005-2010 

• Colliers International er en førende global rådgiver for erhvervs- og 
investeringsejendomme med kontorer i 67 lande og 15.000 ansatte. 
 
 
Kontakt til Peter Lassen: Mobil: 20453053 og Peter@almenr.dk 
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Billedtekst: Almenr’s nye managing partner Peter Lassen er her foran bofællesskabet Sjællandsk 
Muld, der er ved at blive færdigbygget i Hvalsø i Lejre Kommune.   
  
NB Fotos til fri afbenyttelse. Kreditering: Almenr 
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